Дело 2-1015/6/2022
УИД 16MS0041-01-2021-002391-13
      РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

14 июля 2022 года                                                                                   город Казань

Мировой судья судебного участка 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
при секретаре О.В. Домолазовой,

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Альфа-Банк» к Т.В. Султановой о взыскании задолженности по соглашению о кредитовании,
  У С Т А Н О В И Л:
На основании изложенного и руководствуясь статьями 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Акционерного общества «Альфа-Банк» к Т.В. Султановой о взыскании задолженности по соглашению о кредитовании удовлетворить.

Взыскать с Т.В. Султановой в пользу Акционерного общества «Альфа-Банк» задолженность по соглашению о кредитовании № F0GERC20S18112603638 от 27 ноября 2018 года в размере 48 571,79 руб., в том числе: 43 241,9 руб. – основной долг, 4 919,7 руб. – начисленные проценты за период с 27 ноября 2018 года по 15 декабря 2020 года, 410,19 руб. - неустойки за период с 16 сентября 2020 года по 15 декабря 2020 года за несвоевременную уплату основного долга и процентов, а также расходы по уплаченной государственной пошлине в размере 1 657,15 руб.

В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан, в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Согласовано:
Мировой судья:                                                                                      Л.К. Вафина

2